
Aanwijzingsbesluit collectieve festiviteiten 2025 

  

Zaaknummer: 58582-2024 

Datum: 15 oktober 2024 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Raalte 

Overwegende: 

  

- dat het college ingevolge artikel 4.2, eerste lid van de Algemene Plaatselijke verordening gemeente 

Raalte de mogelijkheid heeft om jaarlijks collectieve festiviteiten aan te wijzen, waarbij de geluids- 

normen als bedoeld in artikelen 2.17, 2.17a, 2.18, 2.19a en 2.20 van het Activiteitenbesluit milieu- 

beheer (zoals dat besluit luidde direct voorafgaand aan de inwerkingtreding van de Omgevingswet) 

niet gelden; 

- dat het vaststellen van collectieve festiviteiten op basis van artikel 4.2, vierde lid ten minste vier 

weken voor het begin van een nieuw kalenderjaar bekend gemaakt moet worden; 

  

Besluiten vast te stellen: 

het "Aanwijzingsbesluit collectieve festiviteiten 2025”. 

  

Artikel 1   
  

De volgende dagen worden in 2025 aangewezen als collectieve festiviteit: 

  

Carnaval in alle dorpskernen van de gemeente Raalte 2 , 3 en 4 maart * 

Koningsdag in alle dorpskernen van de gemeente 

Raalte 

26 april 

Ribs & Blues Raalte 7, 8 en 9 juni * 

Kermis Heeten 11, 12, 13, 14 en 15 juni * 

Midzomerfeesten in Mariënheem 20, 21 en 22 juni * 

Feestweekend Lierderholthuis 4, 5 en 6 juli * 

Broeklander Feest 25, 26, 27 en 28 juli * 

Luttenbergs feest in Luttenberg 14, 15, 16 en 17 augustus * 

Heinose Pompdagen in Heino 20, 21, 22, 23, en 24 augustus * 

Stöppelhaene in de kern Raalte 27, 28, 29, 30 en 31 augustus * 

Ponyweek in Heeten 20 tot en met 28 september * 

Oud en Nieuw 31 december en 1 januari * 

* op zondagen geldt de Zondagswet waarin is opgenomen dat de begintijd vanaf 13.00 uur is. 

  

Artikel  2    
1. Dit aanwijzingsbesluit treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking. 

2. Dit aanwijzingsbesluit wordt aangehaald als: “Aanwijzingsbesluit collectieve festiviteiten 2025”. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van de gemeente Raalte van15 

oktober 2024 

burgemeester en wethouders van de gemeente Raalte, 

  

de secretaris 

Monique van Esterik 

de burgemeester 

Rob  Zuidema 

Nr. 448914 

GEMEENTEBLAD 24 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Raalte 

Gemeenteblad 2024 nr. 448914 24 oktober 2024 1 



Bezwaar     
Als u het niet eens bent met ons besluit dan kunt u hiertegen een bezwaarschrift indienen. 

De regels waaraan dit bezwaarschrift moet voldoen zijn als volgt: 

  

• U stuurt het bezwaarschrift aan het College van burgemeester en wethouders van Raalte, Postbus 

140, 8100 AC Raalte; 

• U stuurt het binnen 6 weken na de datum van verzending van ons besluit (datum bovenaan de 

brief). Daarmee voorkomt u dat we uw bezwaarschrift niet meer in behandeling kunnen nemen, 

omdat het te laat binnen is; 

• In het bezwaarschrift schrijft u tegen welke beslissing(en) u bezwaar maakt en de redenen waarom 

u het er niet mee eens bent; 

• Als u niet in staat bent binnen de hiervoor genoemde termijn van 6 weken de redenen van bezwaar 

goed te omschrijven, kunt u een zogenoemd pro forma bezwaarschrift indienen en hiervoor een 

(extra) termijn vragen; 

• U vermeldt de datum waarop u het bezwaarschrift schrijft, uw naam, adres en ondertekent de 

brief met uw handtekening; 

• U stuurt, zo mogelijk, een kopie mee van het besluit waartegen u bezwaar maakt. 

  

Hebt u een spoedeisend belang, dan kunt u een voorlopige voorziening vragen. U vraagt een voorlopige 

voorziening aan de voorzieningenrechter van de rechtbank Overijssel, Team Bestuursrecht, Postbus 

10067, 8000 GB Zwolle (tel. 088 361 1037). U kunt pas een voorlopige voorziening vragen nadat u een 

bezwaarschrift hebt ingediend. Een kopie van het bezwaarschrift voegt u bij uw verzoek aan de voorzie- 

ningenrechter. De rechtbank brengt u voor het in behandeling nemen van een verzoek om voorlopige 

voorziening kosten in rekening (griffierecht). 

Gemeenteblad 2024 nr. 448914 24 oktober 2024 2 


